
 
 

LA RETTRICE  

  
VISTO  il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e, in particolare, l’art. 6, comma 3; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento; 

VISTO  il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento 
di attività di esercitatore e tutor, emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 2019 e, in 
particolare, l’art.10; 

VISTO il D.R. n. 182/2024 prot. n.  8951 del 25 gennaio 2024 con cui è stata indetta 
procedura di valutazione comparativa per titoli, per il conferimento, a titolo 
gratuito di attivita  didattiche consistenti in insegnamenti tirocini e laboratori, 
afferenti ai Settori Scientifico Disciplinari da MED/45 a MED/50, da svolgersi 
presso i Dipartimenti di Medicina Clinica e Sperimentale, Patologia dell’Adulto e 
dell’Eta  Evolutiva “G. Barresi” e Scienze Biomediche Odontoiatriche e delle 
Immagini Morfologiche e Funzionali, per l’a.a. 2024/2025; 

VISTO il Decreto del Presidente della SIR prot. n. 16462 del 9 febbraio 2024 con cui sono 
stati proposti i nominativi dei docenti componenti delle Commissioni giudicatrici, 
ai sensi dell’art. 4 c. 1 del bando D.R. n. 182/2024;  

CONSIDERATO che risulta necessario procedere alla nomina dei componenti della 
Commissione per la valutazione delle candidature presentate; 

D E C R E T A 

Art. 1    La nomina della Commissione per le procedure di cui al D.R. n. 182/2024 incardinate 
presso i Dipartimenti di Medicina Clinica e Sperimentale, Patologia dell’Adulto e 
dell’Eta  Evolutiva “G. Barresi” e Scienze Biomediche Odontoiatriche e delle Immagini 
Morfologiche e Funzionali come di seguito composta: 

 

o Prof. Carmelo ROMEO (Presidente SIR) 

o Prof.ssa Angela ALIBRANDI (Coord. CdS Logopedia) 

o Prof. Francesco CORRADO (Coord. CdS Ostetricia) 

o Prof.ssa Chiara COSTA (Coord. CdS Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei 
luoghi di Lavoro) 

o Prof.ssa Concetta CRISAFULLI (Coord. CdS in Infermieristica ) 

o Prof.ssa Gabriella Di ROSA ( Coord. CdS Terapia e della Neuro e Psicomotricità dell’Età 
Evolutiva)  

o Prof. Fausto FAMA’ ( Coord Cd LM Scienze Riabilitative delle professioni Sanitarie) 

o Prof. Francesco GALLETTI (Coor. Cds Tecniche Audioprotesiche) 

o Prof. Pietro  IMPELLIZZERI ( Coord. Cds Scienze Infermieristiche e Ostetriche ) 

o Prof. Alessandro MEDURI ( Coord . CdS Ortottica ed Assistenza Oftamologica)  

o Prof.ssa Carmela MENTO (Coord. CdS Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica)  



 

o Prof Demetrio MILARDI (Coord. CdS Fisioterapia)  

o Prof Vincenzo RIZZO (Coord. CdS Tecniche Neurofisiopatologia) 

o Prof.ssa Malgorzata Gabriela WASNIEWSKA ( Coord. CdS Infermieristica Pediatrica) 

o Prof. Antonio BOTTARI (Coord CdS Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e 
Radioterapia) 

o Prof.ssa Daniela SAPIENZA  (Coord CdSM in Scienze delle Professioni sanitarie 
Tecniche diagnostiche) 

o Prof.ssa Pasqualina LAGANA’ (coord Cds in Tecniche di Laboratorio Biomedico) 

o Dott.ssa Agatina FACCIOLA’ (docente SSD MED45) 

o Prof.ssa Maria Cristina PETRALIA  (docente SSD MED/48) 

 

             Art. 2 Le attività della Commissione si svolgeranno ai sensi dell’art. 4 del bando di selezione. 

 Art. 3  Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo.  
 

LA RETTRICE  
Prof.ssa Giovanna SPATARI   


		2024-02-15T15:33:49+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2024-02-19T08:51:35+0100
	GIOVANNA SPATARI




